повестка дня

двадцать восьмого заседания Президиума Государственного Собрания Республики Марий Эл восьмого созыва

1 сентября 2025 года понедельник

в форме заочного голосования

№ п/п	Наименование рассматриваемого вопроса	Докладчик	Ответственные за подготовку	Приглашенные				
	I. Девятая сессия Государственного Собрания Республики Марий Эл восьмого созыва – 24 июля 2025 года							
1.	Об итогах работы девятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл восьмого созыва	Васютин М.З.	Смышляев С.М., Овчинникова Т.Е.					
2.	О внесении изменений в решение Президиума Государственного Собрания Республики Марий Эл от 15 октября 2024 года № 8 «О реализации контрольных полномочий Государственным Собранием Республики Марий Эл восьмого созыва» по итогам восьмой и девятой сессий Государственного Собрания Республики Марий Эл	Васютин М.3.	Смышляев С.М., Попова Е.П.					

№ п/п	Наименование рассматриваемого вопроса	Докладчик	Ответственные за подготовку	Приглашенные				
	II. Десятая сессия Государственного Собрания Республики Марий Эл восьмого созыва – 9 сентября 2025 года							
3.	О созыве десятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл восьмого созыва	Васютин М.З.	Смышляев С.М., Попова Е.П., Овчинникова Т.Е., Серебрякова Е.С.					
4.	О предложениях к повестке дня десятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл восьмого созыва	Васютин М.З.	Смышляев С.М., Попова Е.П., Овчинникова Т.Е.					
5.	О секретариате десятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл восьмого созыва	Васютин М.З.	Смышляев С.М., Овчинникова Т.Е.					
6.	О порядке работы десятой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл восьмого созыва	Васютин М.3.	Смышляев С.М., Попова Е.П., Овчинникова Т.Е., Серебрякова Е.С.					
7.	О проведении 3 сентября 2025 года Дня депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл	Васютин М.3.	Смышляев С.М., Овчинникова Т.Е.					

№ π/π	Наименование рассматриваемого вопроса	Докладчик	Ответственные за подготовку	Приглашенные				
	III. Одиннадцатая сессия Государственного Собрания Республики Марий Эл восьмого созыва – 23 октября 2025 года							
8.	О созыве одиннадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл восьмого созыва	Васютин М.З.	Смышляев С.М., Попова Е.П., Овчинникова Т.Е., Серебрякова Е.С.					
IV. Деятельность Государственного Собрания Республики Марий Эл восьмого созыва								
9.	Об отзыве на проект федерального закона № 917580-8 «О внесении изменения в статью 6 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» (в части совершенствования процедуры изъятия земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения)	Васютин М.З.	Смышляев С.М., Попова Е.П.					

Организационное управление Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл